# Sermo de oratione

## Sequitur carmen

opratiuum eiusdem.

**L**ilij flores rutilantis auri  
Francie scuto/saphiri coloris  
Enitet/ois cor habes piū/dic  
Lilia crescant

Lilij flores/solito magis sunt  
Inter vnicas tribulosq; spinis  
Obsiti densis/miserante christo.  
Lilia crescant.

Lilij flores variū suborti  
Hunc sunt prius et fuerunt  
Stipitem solus tenet hic in ipso  
Lilia crescant.

Lilij flores scelus o pudendum  
Unguibus curuis lacerans leo trup  
Istius votis phibeat usum  
Lilia crescant.

Quisquis es francus fidei probate  
Hoste sublato domino volente  
Vocē precelsa reboato dicens  
Lilia crescant.

Lilij flores Dionisius olim  
Francie fertur domui dedisse  
Luius obtentu ꝑcibusq; dignis  
Lilia crescant.

Vulgus ingratiū/stolidum/ꝑphanum  
Cladibus diris meritum perire  
Obstrepens tali iubilo decenti  
Lilia crescant.

Jure qui francos regis et coronam  
Lorde deuoto reuerere christum  
Relibens totum sibi da iubebit  
Lilia crescant.

Lilij flores decora stis ample  
Remigi necnon Ludor vice sancti  
Iugiter vestro petimus fauore  
Lilia crescant. Amen.

## Incipit sermo eius

dem de orōne. factus in cōcilio Cōstātiē:

**O**bscuro vos tanq̄ aduenas  
et pegrinos abstinere vos rē.  
Existimate ꝑcor verbum  
hoc obsecrationis saluberr/  
me humilis et pie non meus  
esse verbum. parum enī haberet ex me pon  
deris et auctoritatis. Accipite potius tan/  
q̄ ab ecclesiarum p̄ncipe Petro sicut ve  
re est enūciatum originaliter prime ꝑe. ij.

et recitatur in epistola currentis dominice  
Obscuro rē. **I**taq; sicut dicit coaposto/  
lus petri paulus. q̄d iū sumus in hoc mun  
do. peregrinamur a domino/dicētes ex sē;  
tentia quilibet cū ꝑpheta. Incola ego sum  
in terra peregrinus et aduena. cuius ratio  
nem reddit ibidem ap̄ls Heb. xi. Qm̄ nō  
habemus hic manentem ciuitatem. sed fu  
turam inquirimus. Hierl̄m illam ciuitatē  
que edificat̄ vt ciuitas. Et o q̄ glōsa dicta  
sunt de te ciuitas dei rē. quis nos deducet  
in ciuitatem hanc munitam. Quā felix il  
la ciuitas q̄ a longe olim ꝑspicientes moy  
ses et leui/nō sine mysterioꝝ quodam in  
uolucro/primogenit̄ suis iposuerūt noia  
gersam et gerson que interpretati sonant idē  
q̄ aduena vel pegrinus. Sint igit̄ nos  
bis aduenis et pegrinis cātabiles obsecro.  
voce petri iustificatiōes dñi in loco pegri/  
nationis nostre. Ad hoc enī factus est iste  
cōuentus stationis saluberrime. vt miseri  
cordiam et auxiliū cōsequamur. A quo et ab  
eo qui pegrinantib; duob; discipulis et de  
se colloquentib; quibus nondū credentib; se  
cōiuxit. scripturas aperuit. cor accendit.  
dans illud intelligi q̄d ꝑmiserat. vbi duo  
vel tres cōgregati fuerint in noie meo ibi i  
medio sum. Math. xvij. **A**lud nō ve  
re credēdū ē q̄ dñs sit i loco isto? Adess̄ vni  
q; cui milia milia seruiūt et decies centena  
milia assistunt ei. Ad q̄d ita est? Admiruz  
vt illud ꝑuerbiū laberū a seneca et macro/  
bio positū. comes facundus in via ꝑ vebi  
culo sit. Et quid facundius verbo dei in ex  
celsis? Et nobis viri fratres et reueren/  
dissimi patres preclarissimi sapientes atq;  
charissimi nobis qui ꝑ varios casus ꝑ  
tot discrimina rerum/tendimus. non in la  
cium. sed in celum/exorandus est ip̄e idem  
christus qui nostre pegrinatiōis est (dicen  
te Boecio) dux semita terminus idem. ne  
peregrinantes nos deserat. sed comitetur.  
ducat. dirigat. et perducatur. **C**onsequimur  
hoc quesumus tuis incerdentibus meri  
tis. o beatissima dei mater et virgo que ꝑ  
erum Jesum peregrinatem in terra egypti  
ꝑti cum fidissimo et iusto Ioseph virgine  
sponso tuo bainlasti. fouisti. nutriti. custo  
disti. sic tu nos aduenas et pegrinos/spūa  
lib; auxilijs fouere misericorditer obsecra/  
ta nō abnuas nre meoz miserie nre pegria  
tiōis et angustie. Nec abhorre peccatores  
sine quib; unquam fores tali digna filio.

quod ut impetremus adimus cum fiducia  
 thronum gratie tue salutantes obsecra-  
 do. **E**t obsecrantes salutando et dicen-  
 tes illud angelicum. Ave Maria. **O**b-  
 secro vos et cetera. Non erravit pfecto p-  
 cipes ecclesie Petrus dū cunctos hoies ob-  
 secraturus/viscerosissima pietate magis  
 imperio/cōmonuit eos aduenas esse et pe-  
 regrinos. Cur ita? Ne pegrinatioez vie sta-  
 tueret sibi p habitatioe patrie. sed ad eter-  
 na sener pueberent. aliter q̄ pecora. et pe-  
 cudes. et aliter q̄ diues ille in euāgelio qui  
 dicebat. Anima mea habes multa bona re-  
 posita in annos plurimos. **S**ed qm̄ p  
 statu nature dstituit. uos corporea heu mo-  
 le pressi et oppsi/nō possumus ad celū pa-  
 triam nr̄am quā a longe saluamus suspi-  
 rantes/curuas in terris animas satis r. ge-  
 re/instar siphis fabulosi quā assidue mola  
 sua deiecit et obruit. Corpus enim qd̄ cor-  
 rumpitur/aggrauat aiām clausam tenebr̄  
 et carcere ceco. **A**it Virgilius Et vinctus  
 in mendicitate et ferro dicere p̄pha. Hinc ē  
 illa psal. cōquestio. Heu mihi qz incolat  
 mens etc. **P**rouidit misericors et misera-  
 tor dñs. restaurator nr̄. duc noster. via. ve-  
 ritas et vita. qua rōne posset mens nr̄a vos  
 latu libero celerem nūcium ad ipm̄ patres  
 nostrum qui in celis est destinare. **D**i-  
 ra. p̄sus quid dicas. vel dei benignitas. vl  
 hois dignitas vel orationis potestas. dicā  
 istoz. quodlibet. Ita est. **C**redite. **A**unci-  
 hic est oratio. que duabo alis subnixa ē. s̄  
 de spe que animata est charitate. et que or-  
 nata est tanq̄ plumis varijs/ virtutū mul-  
 tiplicitate. **U**n̄ qd̄ est oratio nisi ascensio  
 vel eleuatio mētis in deū p̄ pium et humi-  
 lem affectū. quo fit vt dū oramus nos fami-  
 liari quadam p̄mitate deo colloquimur.  
**P**ōt illud phiciū de Boecio carmen so-  
 noz ad id traduci qd̄ asserimus. **S**unt et  
 eni penne volucres mihi. **Q**ue celsa cōscē-  
 dant poli. quas sibi cū velox mens induit.  
 terras perosa despicit. aeris immensi supe-  
 rat globū. nubesq̄ post tergū videt. qui qz  
 agili motu calet etheris. transcendit ignis  
 verticē. donec in astrigeras surgat domos.  
**B**ene habet igitur. fecit nobiscum ma-  
 gnifice de. dum nobis aduenis et peregri-  
 nis in loco horrois et vaste solitudis. de-  
 dit talem nūciū. qui necessitates nr̄as a se  
 ferret deo. et opez desideratam impetraret  
 et referret. **O**bscero igitur vos viri p̄s

et fratres. obsecro vos voce Petri nūc tan-  
 q̄ aduenas et peregrinos. **A**ssumatur ab  
 vnoquoqz nostrum sedulus iste nunciū  
 oratio omni quidem tempe. nam oportet  
 semp orare et non deficere. p̄cipue tamē in  
 hac hora et die dum ad hoc ipm̄ factus est  
 cōuentus iste sacratissimus. hec deuotissi-  
 ma p̄cessio. hec sacrosancte sinodi peculia-  
 ris quedam collectio. tum pro nostris om-  
 nibus iucōmodis subleuandis. tū specia-  
 liter vt dirigat deus legatos huius concilij  
 ad dñm nr̄m destinatos. vt venietes rede-  
 ant cum exultatione portantes nr̄is op-  
 tate manipulos. **F**iat insup oratio quarti  
 nus dei deus voci sue vocem virtutis. det  
 mihi euangelisanti verbum virtute multa  
 impleat os meum. qui p̄ iussiones vsas q̄  
 bus obniti fas esse non credidi. illud ape-  
 ruit. **N**eqz enim existimaui q̄ vllō mō de-  
 esse posset sermo mihi de re saluberrima ad-  
 penitionem talem. licet sero valde nis im-  
 positum locuturo. **A**ssumpserat onus istū  
 reuerendissimus pater et doctor Emeric.  
 giganteis humeris suis. sed rauceo voces  
 abstulit. **C**onabor patrem filius sequi nō  
 passibus equis vt apud Virgilium est. **E**  
 Enumeremus ordine lucido et breui (q̄a  
 nihil est quod teritur ordine longum) con-  
 ditiones et proprietates quas debet habe-  
 re nunciū hic nostre peregrinationis ora-  
 tio deuota vel obsecratio. **C**oerceatur ser-  
 mo noster infra terminos et verba p̄reno-  
 minate epistole dominice currentis. ne per  
 diuersa vagetur et diffuat. **S**umam ex  
 ea sex orationis p̄rietates iuxta totidez cō-  
 siderationes sententiarum ex eadez episto-  
 la. **E**ramur insup familiari grossa et pal-  
 pabili similitudine peregrini/magis scho-  
 lastico doctrinali et quotidiano/q̄ accura-  
 to sermone loquentes. **H**abet enim satis  
 venustatis ip̄e sermo diuinus. etiam vbi vi-  
 libus verborum panniculis operitur. que  
 admodum veritatem. dum de terra orta ē.  
 non auro vel sericis sed panniculis virgo  
 mater inuoluit. **S**it igitur oratio vl ob-  
 secratio quatinus euolet liberius in celum  
 primum agilis et expedita. abstinere de hic  
 bonis associata. **C**onversationem vestraz  
**R**ursus patiens et benigna. vt in eo q̄ de  
 vobis. **S**it libera nec seruiliter obligata.  
 liberi estote. **S**it amicabilis et modesta.  
 omnes honorate. **S**it deniqz humilis et  
 subdita. subditi estote.

**D**icamus igitur

sequentes q̄ ōro sit agilis et expedita tanq̄ cursor leuis/explicās vias suas. et sicut virgula fumi. que admodū postulabat qui dicebat/dirigat ad te ōro mea sicut incensuz in cōspectū tuo. Hoc at̄ fiet si obsecranti petro obediuerim? abstinentes nos a carnalibz desiderijs que militāt aduersus aiām. Mala p̄sus dura q̄ militia pestilēz et cruenta/desiderioz carnaliū. Audi qualiū. qz occidit pigrā. quibz subseruiūt. ociū subuerfatriz sodomie. voluptas esca maloꝝ vanū gaudiū qd̄ in puncto ad inferna descendit. cibz immoderatus et potus. inter q̄ caput Johis gr̄e p̄scaudit. His et filibz/ p̄grauat oratio. his inuisat̄ et euellūtur penne eius. Figuram hēmus p̄ n̄ra cōsideratione in Abraam. cui iussu pegrinari dictuz est. Egredere de terra tua et de cognatione tua de domo patris tui. hoc est terrenis affectibz. de peccati occasionibz que sunt peccati magna cognatio. de domesticis nostre carnis et tanq̄ paternis cōuersationibz et desiderijs. **P**onuerat nunc et posterius trahi sermo noster/p̄ cōcordātiās ex scriptura ad eruditōem moralem assumptas. sed ecce crebrius occurrit in ipa meditatiōe mea studiositas speculatrix. postulans vt p̄positiones aliq̄s doctrinales et scholasticas eliciens infererem. fiat hoc. intelligat studiositas. **C**onsideratio prima.

**E**fficacior est ōro ceteris paribz q̄ spūalior est et a carnalibus desiderijs remotior hinc est q̄ veri oratores adorant deū in spiritu et veritate. Orabo spū inq̄t apl̄us oratio et mēte. nō sicut illi q̄s increpat p̄pus ex verbis Isaie. p̄pls iste labijs me honorat. cor autē rē. **S**c̄da cōsideratio.

**E**fficacior est ceteris paribz theologozū ōro. qui supra fidē simpliciū/clariorē et puriorē h̄nt de diuina bonitate cognitionem Est enī talis ōro spūalior/ et a fantasmatibus corporeis alienatior. Hec ōro cōquiritur cū summa difficultate p̄scat aiāz. nota Antonii de orōe extratica. **C**ōsi. iij.

**E**fficax est pueroz baptisatoꝝ ōro inq̄bus nondū vigēt carnalia desideria qz per regeneratiōem facti sunt filij dei et placabiles ei. Hinc est illud. Ex ore infantū et lactentiū rē. Maxima debet puero reuerentia. Ne v̄ q̄ verbis opibz aut exēplis p̄stiatū h̄c puritatem angelicam.

**H**ic oratio bonis

associata. sicut subdit apl̄s Pe. Cōuersationem inq̄t v̄ram h̄ntes bonā. impossibile est enī sicut dicit Hiero. multoz p̄ces non exaudiri. p̄terea dicit apud Dabab. factus est cōuent? vt oraret. vñ et habitabāt apl̄i pariter. dū illos orantes illustrauit diuinitatis pln̄n̄tudo. Hinc p̄terea est illa xpi p̄missio. Si duo vel tres ex vobis cōsenserint. de oi re sup terrā fiet eis a p̄e meo

**C**olligamus hic tres speculatiuas doctrinas. **P**rima cōsideratio.

**E**fficacior est ceteris paribz ōro multitudinis p̄cessionaliter et localiter adunata/ q̄ dū sunt loco sepani. Ad huius p̄bationem satis d̄ esse vsus ecclesie. **S**c̄da cōsideratio.

**E**fficacior est ōro ceteris paribz dū sup v̄li bono ecclesie et ad ei? p̄ceptū vel ordinationem. q̄ dū sit in mō p̄ seip̄o. **T**er. cōsideratio.

**E**fficacior est oratio multitudinis duz illis p̄sciti etiam et peccatores orant/ q̄ si n̄la iungeretur talium oratio.

**H**ic oratio patiens

et benigna que admodū illatas iniurias oportet pegrinū sustinere/ vt nō correspōdeat cui libet fatuo nec litiget. p̄dat de suo potius vt pacē retineat. sic debet esse orō. qd̄ notat Pe. cōsequēter dum ait. Et in eo qd̄ detrectent de vobis tanq̄ de malefactoribz et bonis opibz vos cōsiderātes/ glorificēt deū in die visitationis qn̄ sc̄z dicent hi sunt quos habuim? in derisum et in similitudines impropertij. Nos insensati vitā illoꝝ estiamus in sanā et sine illoꝝ sine honore. ecce quō cōputati sunt inter filios dei et inter sanctos dei fors illoꝝ est. **C**olligamus et hic triplicem speculationem.

**P**rima speculatio.

**E**fficax est plurimum/ oratio illoꝝ qui diffamationes et detractatōes paciēter pro veritate vel iusticia suscipiūt. Patuit i dauid resp̄cū semei maledici/ et de sara filia raguelis. de tobias. iob ē p̄ maledictiōe inclinavit se et suscepit b̄ndictōez. **S**c̄da speculatio.

**E**fficax ē paupm orō sic dicit p̄s. Ex/ audiuit paupes d̄ns et victos suos non desperxit. Similis ē rō de his q̄ i infirmitatibz suis corp̄is gr̄as agūt deo et orāt. qd̄ vidit apl̄s dū ait q̄ p̄t? i infirmitate p̄ficat. tot oratores et ligas lazari hēbat qd̄ v̄lhera. **T**ertia.

**E**fficax est plurimum oratio illoꝝ qui

spirituales tentationes sustinent patienter in anima. quam molestiores aliquando sunt apud volentes bene vivere quam corporales molestie vel paupertas exterior. Nota de blasphemia. Nota qui insanunt quia desunt consolationes expresse. sed secundum multitudinem dolorum etc.

**Hic oratio libera**

nec obligata vel alligata rebus huius mundi per vincula cupiditatis. Propterea subdit petrus quasi liberi. libertate scilicet tali quam summa ingenuitas est. in qua seruitus christi comprobatur. Est enim altera fallax quaedam libertas. omni seruitute deterior. quod notat Petrus cum subdit. Non quasi velatem habentes malicie libertatem sed ut serui dei. talis est peccator qui velut onagerum liberum natum se putat. dum dimittit ire per desideria cordis sui in adinventionibus suis pessimis. quasi bos lasciuens. sed nihil est in felicius (dicente Augustino) felicitate et impunitate peccati. O felix inquit de quodam cui peccare licebat sic et summa platonis deditur boe. Sequitur tres vitas. Prima vitas

Efficiatior est ceteris paribus oratio religio foris quam ex voto vel regula minus peccare licet quam aliorum. si in religionis sue terminis absque transgressione seipos coerceat. et vinculis occupationum terrenarum non inuoluatur pedes affectionum suarum. Secunda veritas Acceptabilis plurimum est oratio solitaria in deserto vbi (dicente Hieronymo) Rescitur quid sereno emicat. et liberius mens euolat ad penetrandum celestia. Sic omnis religio quanto sibi sufficientior est et solitudinis minus habens tanto est ad continuationem contemplationis habilior. Idcirco non spero ad inchoationes Tertia vitas Acceptabilior est oratio pro seipso vel pro paucis quam ad satisfactionem faciendam. quam dum ad satisfactionem pro plurimis pro susceptionem bonorum spiritualium semet orationis obligauit. Et hoc esset gradus inquisitionis de valore orationis diuersis aspectibus. Nota de. xij. faciebus orationis.

**Hic oratio amica**

bilis et modesta. Consequenter ad id quod subdit in epistola. Omnes honorate fraternitatem diligite deum timete regem honorate. Hinc Joseph pegrinantes fratres comouit. Ne ira scimini inquit in via. Ad quod mox conformitas quia multum proficit. dicitur Exo. xij. Eadem lex erit indigene et colono qui pegrinat apud vos. et Exo. xxij. Peregrino molestus non eris. Ipsi enim fuistis pegrini in terra egypti

pti. Quinetiam necessaria est orationis modestia. quam generat timor dei. Propterea in Petri. iij. Nolite inquit pegrinari in feruore qui ad tentationem vobis sit. zelus absque discretionem precipitat. Prima consideratio

Efficiatior est ceteris paribus oratio pro inimicis. quanto videtur difficilius et ex maiori charitate orationis habens. Samuel et Moyses

**Secunda consideratio.**

Acceptabilior est ceteris paribus oratio pro rebus principibus et aliis in parte constitutis quam tu bonum eorum excedit particulare. Iam culpabiles valde sunt maledictionem eis imprecantes quibus est maxime miserandum quam habent homines super capita sua Augustino. In nullo mihi reperiri iram dei etc. Si vis aperi. Tertia consideratio. Efficiatior est oratio quanto verecundior est se deo. et casti timor. plus retinetur Bern. In veritate cooperi nihil ita esse efficax ad gratiam dei vel inueniendam vel conseruandam vel recuperandam quam si se inueniaris non alta sapere sapere ad sobrietatem. Denique brutus vir qui se est pauidus.

**Hic oratio humili**

lis et subdita. Circa quod concludit in epistola. Subditi estote in omni timore dominis. non tamen bonis et modestis sed etiam discolis. Nec est enim gratia. Ita quod cum diuina lex habet iubet. et obturat aurem suam ne exaudiat hanc legem orationis eius secundum sapientem est execrabilis. Propterea obedientium et humilium spiritus deo placuit orationem. Oratio humilitatis se nubes penetrabit. Est autem humilitas triplex. In intellectu in affectu et in effectu. Et cuius humilitatis carentia preterit in intellectu ex deprauatione in affectu conseruante. proueniunt errores omnes. et scandala in ecclesia sancta dei. dum humana presumptio non vult captiuari omnem intellectum in obsequium fidei. sed querit ambulare in magnis et mirabilibus supra se. Declarat hoc pulchre auctor summe de viciis et virtutibus assignans causas errorum circa fide tractatu de fide circa finem. Ecce enim quod intellectus superba presumptio dicitur aliquid orationis nil valere. Quare quod vel tenet omnia de necessitate absoluta euenire. vel deum terrena non curare. vel omnia fortuito agi sic notat claudianus. Sepe mihi dubia etc. Aut quod sic det res administrat et eas proprios more agere facit et ita inquit quod proficit orationem. fuerunt tandem alij qui dicerent orationes non nisi a radiatone celesti suscipere virtutem ut alkindus de radiis fuerunt qui negaret noctibus orationem esse aut in

# Sermo de spiritu sancto

locis sacris plusq̄ in p̄phanis Dixerūt alij  
q̄ oratiōes ecclesie omnes pollute sunt p̄ sy  
moniam. Dixerūt alij vt begardi non esse  
vocaliter orandū sed mentaliter tm̄. in q̄  
dam libertate spūs quā dicunt non subijci  
p̄ceptis diuinis. Sed et errores alios q̄s  
omnes denumeret p̄pter qd̄ redditur ap̄d  
deū inefficax oratio quā in fide fieri debe  
re tradidit Jacobo. postulet inquit in fide.  
**H**ic late p̄ materia grandis / taz sup fa  
cto dñi nostri pape q̄s sup alijs. que p̄ p̄nti  
iussus et obediens p̄tereo. Tandem sub  
epilogo cōcludētes dicamus. q̄ aduersus  
omnes insultus aduersarie p̄tates. aduer  
sus scismata errores et scandala spūalis ne  
quicie. Aduersus deniq̄ omnes laqueos  
quos in via pegrinatiōis nostre abscondūt  
supbi / efficacissimū remediū est h̄re comi  
tem orōem / fide et spe subnitam et animatā  
charitate. Nam hec est victoria que vincit  
mūdū fides nostra. a qua dirigit oratio. a  
lacer fidelis et volucer nūcius noster ad de  
um. cui dicebat fidelis rex Josaphat. ij. pa  
lipo. xx. Cū ignoramus qd̄ agere debeam  
hoc solū habemus residui vt oculos n̄ros  
ad te dirigamus p̄ orōem scz que victrix et  
dñā nature est. **S**it igitur nūci⁹ iste (in  
tra qd̄ p̄dictū est) Agilis et expeditus bo  
nis associatus. patiens et benignus. liber  
non seruiliter alligatus. Amicabilis et mo  
destus humilis et subditus Nec eni est gr̄a  
in x̄po Jesu qui ē deus b̄ndictus in secula

## Sermo de spūsc̄to

**S**piritus dñi repleuit orbem  
terraz Sap. i. Hoc p̄claruz  
sapientis eulogiū. hoc in spi  
raclūz p̄phanū diuinitus ora  
culū decantat in exultatione  
cordis in inbilo vocis sancta m̄ ecclesia  
recolens in ip̄o missarū introitu stupendū  
nimis aduentū dñi in orbem terrarū. quā  
do apparuerūt aplis dispdite lingue tāq̄  
ignis. seditq̄ supra singulos coz̄ spūsc̄us  
quo repleti ceperūt loq̄ varijs linguis ma  
gnalia dei. put idem spūs dabat eloq̄ illis.  
**E**t o vtinā p̄s celeberrimi p̄s et fr̄es  
in eodem spū nūc collecti. vtinā det eloqui  
spūs iste dñi / magnalia dei q̄ sua sunt. det  
voci sue vocē virtutis. qm̄ ipe cōtinēs oia  
sciam h̄z vocis. q̄ inspirati locuti sunt san  
cti dei homines. q̄ dedit verbū euangelizā

tibus virtute multa. Non enim vos estis  
qui loquimini dicebat x̄pus aplis. sed spi  
ritus patris vestri qui loquit in vobis.  
**E**ad. at o vtinā mō sicut olim in eccia pri  
mitiua dñi Petrus loqueret apud Corne  
liū cadat spūsc̄us sup oēs audientes ver  
bū. qz nisi spūsc̄us cordi assit audientis.  
ociosus est fmo loquētis ait Breg. at Au  
gusti. Carbedram in celo tenet qui corda  
docet. Repleat igitur totā domū istā i q̄ se  
dētes estis vos apli viri. vos in codē spū  
cōcorditer adunati. Adunati in q̄s. Et non  
ne cū Maria m̄re Jesu? **A**udebim⁹ ne  
virgo sacratissima dicere / te p̄ntaliter hic  
adesse. vbi filius tuus n̄r emanuel se teste ē  
vbi spūs ei⁹ adest in medio? Ades vtiq̄ et  
si nō forte corpali dim sione q̄s hoc inui  
sibiliter agere pōt corpus gliosum p̄ agili  
tatis et subtilitatis dotes. Ades spūali sup  
nos influxu et intuitu. cōuertens ad nos il  
los tuos misericordes oculos. ad quam su  
piramus gemēs et flētes in hac lachry  
marū valle implorātes aduentū spūsc̄i in  
nos et sup nos hodie. mediante te virgo mi  
sericordissima. quā iō sanctus spūs nedum  
ad sufficientiam vel excellētiā sed ad cu  
berantissimā et fontalē redūdantiā im  
pleuit vt ipam in nos alios refunderes. qd̄  
vt fiat te salutamus exorantes. et exoram⁹  
salutātes p̄ illud angelicū. Ave gr̄a plena.  
**S**pūs dñi repleuit orbē terraz. Ad io  
cūdistimā hanc et diuinā sapiētis vocem  
ad hoc ecclesie carnē amenissimū. ad sono  
rissimā hanc suauissimā q̄s tot⁹ orbis  
armoniam. sacer iste cetus. ordo iste duo  
rissim⁹ / nūquid nō assurgere d̄z in anago  
gicos mētis excessus / in secretos cordis in  
bilos / cū exultabūdo quoq̄ carnis tripu  
dio? Qm̄ hec est dies quaz fecit dñs. exulte  
mus et letemur in ea. Et certe dignū est vt i  
solennitate spūsc̄i / ois spūs laudet dñm.  
laudet et modulifet in organis / h̄ spūali fla  
tu replet. pulcra varietate sonantib⁹ p̄ di  
stinctiōem donoꝝ meritoꝝ et virtutū qua  
si tonidē fistulaz. Itaq̄ brūs ppl̄s qui scit  
inbilitiōem laudē et exultatiōem. **F**allos  
si hoc nō inēderit p̄fatio q̄ de x̄po d̄: q̄ as  
cēdens sup oēs celos sedēsq̄ ad dexterā di  
p̄ris / p̄missum spūsc̄m hodiernadie i fili  
os adoptiōis effudit. Quāpter p̄fusis gau  
dijs tot⁹ in orbē terraz mūd⁹ exultat. Qua  
re qz pleni sunt celi et terra maiestatis glie  
spūsc̄i. Hinc celū laudib⁹ intonat. mūd⁹